中国科学院半导体研究所文件
半发人教字〔2009〕1号

关于印发《半导体研究所机关部门
及各研究实体（中心）负责人
考核办法》的通知
所属各有关部门：
现将《半导体研究所机关部门及各研究实体（中心）负责人考核办法》印发所属各有关部门请遵照执行。
附件：考核评议计分表

二〇〇九年一月十三日

半导体研究所机关部门
  及各研究实体（中心）负责人
考核办法

在近几年对机关各部门负责人、各专门办公室主任、各研究实体（中心）负责人（均指正职，下同）年度考核工作不断改进的基础上，经所领导同意，今后对上述人员的考核按照以下办法进行。
一  考核范围

机关各部门负责人、各专门办公室主任；各研究实体（中心）负责人。

二  考核内容及指标

（一）考核内容
　　对各负责人的考核主要从德、能、勤、绩四方面进行，重点考核工作实绩。具体为：
　　有效贯彻执行各项方针、政策，遵纪守法，职业道德，廉洁自律等方面的状况；
　　从事本岗位工作的能力，即按照职务要求开展工作、解决处理问题及协调办事等方面的能力；
　　工作态度和责任心，是否发挥创造性和积极性以及出勤情况；
　  各项工作完成情况，包括时限、质量、数量及实际效果等。
　　（二）考核指标
　　考核用设定指标的方式进行。对担任机关领导职务工作人员和研究实体（中心）负责人的考核指标分别为十二和十一项（具体指标设置见附后的考核评议计分表）。
    三、考核方式及程序
　　1.机关各部门负责人、各专门办公室主任、各研究实体（中心）负责人向所考核委员会报告工作(报告15分钟，提问5分钟)，由考核委员会和参加报告会的所有人员评议打分。

2.考核委员会由所领导、院士、副研及以上科研人员、党委委员、纪委委员、所长助理、实验室(中心)正副主任、支部书记、职代会常设主席团成员、机关主管及以上人员、后勤保障系统班组负责人、研究生会干部、民主党派代表组成。
委员会成员应坚持听会，认真填票，请假需由大会主持人批准。
希望关心这一工作的其他同志到会听取各部门负责人工作报告，参加评议投票。

《考核评议计分表》将分“考核组用”和“非考核组用”两类，并分别统计。

3.考核结果由所职代会负责统计。

4.所领导参考评议投票情况，征求有关方面的意见，确定考核结果。

5.为促进工作，职工可通过职代会、纪委等向被考核人员提出意见，并由后者在考核前及时转达。
四、考核时间

次年一季度（具体日期待定）。

五、与考核工作有关的几个问题

为加强激励体现奖惩，机关各部门负责人（正职）、各专门办公室主任的考核结果将与其绩效工资相关联。

由于研究实体（中心）负责人的业务工作考核已经在研究所对课题项目的考核时完成，对其的考核的重点是组织本实体争取任务，协调攻关，对实体的综合基础管理等方面。

对机关各部门和各研究实体（中心）负责人进行考核是建设研究所高水平管理队伍的需要。研究所将按照平时考核与定期考核相结合；定性考核与定量考核相结合的原则，对各方面的情况和意见进行分析以保证考核结果的相对客观公正。
希望参与考核的同志客观准确地评价机关各部门和各研究实体（中心）负责人的工作业绩，严格按照考核的规定和组织原则办事，努力保证考核工作的公正性和合理性，争取考核工作达到预定目标。

半导体研究所
2009.1.12
机关部门负责人考核评议计分表

	项

评       目

分

姓

名
	德（22分）
	能（20分）
	勤（18）
	绩（40分）
	合

计
	备

注

	政

策

水

平

8分
	民

主

团

结

6分
	公

正

公

平

3分
	廉

洁

自

律

5分
	调

研

分

析

7分
	组

织

协

调

7分
	难

易

程

度

6分
	主

动

性

10分
	下

年

设

想

8分
	工

作

质

量

15分
	工

作

效

率

15分
	创

新

性

10分

研究实体（中心）负责人考核评议计分表

	     项

目

评

分

姓

名
	德（20分）
	能（15分）
	勤（25）
	绩（40分）
	合

计
	备

注

	敬

业

精

神

6分
	团

结

协

作

5分
	执

行

政

策

4分
	廉

洁

自

律

5分
	管

理

水

平

8分
	科

研

水

平

7分
	工

作

态

度

15分
	下

年

设

想

10分
	争

取

任

务

15分
	协

调

攻

关

15分
	人

才

培

养

10分

主题词：负责人 考核 办法 通知
中国科学院半导体研究所         2009年1月14日印发
PAGE
- 1 -